令和４年１月14日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

      大阪府自宅待機等24時間緊急サポートセンターに関して

      ～新型コロナウイルス感染症・中和抗体薬の問合せ～

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、このたび大阪府より情報提供がありました。

これまで抗体治療対象患者には、「大阪府抗体治療案内センター」、「大阪府自宅待

機者等２４時間緊急サポートセンター（通称：自宅待機ＳＯＳ）」の２コールセンター

と大阪府ホームページにて、医療機関を案内してきました。

今般の大阪府からの連絡は、このコールセンターに関し、「自宅待機ＳＯＳ」に一本

化したことを知らせるものです。コールセンターの一本化に伴い、「リーフレット兼受

診申出書」が更新されています。

なお、本件に関しましては、既に大阪府から診療・検査医療機関等へ案内が直送され

ているとのことです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

◆中和抗体薬の投与を希望される場合は、ご自身で記入の上、中和抗体薬の投与を受ける病院等の
受診時に必ずご提出ください。

※原則、受診時に当書面をお持ちでない場合又は未記入等がある場合は、受診できません。

【ご本人記入欄】

大阪府では、医療機関のご協力のもと、自宅療養者に外来等での

中和抗体薬の投与を実施しています。

氏名 生年月日 年 月 日

検査受診日時 年 月 日 検査結果（陽性判明日） 年 月 日

【医療機関記入欄】

医療機関名/保健所名

新型コロナウイルス感染症 中和抗体薬の投与について

【ご注意いただきたい事項】
・中和抗体薬の投与後に症状が気になった場合の連絡先
24時間以内：中和抗体薬投与を受けた病院等 24時間以降：所管保健所

・中和抗体薬の投与を行う医療機関名は原則非公表としておりますので、ご留意ください。

以下の全ての要件を満たす方が対象になります
・発症から７日以内（中和抗体薬の投与実施時点）・発熱などの症状あり ・酸素投与を要しない
・重症化リスクあり
（50歳以上、喫煙、肥満、脂質異常症、心血管疾患（高血圧含む）、慢性肺疾患（ぜんそく含む）など）

中和抗体薬の投与対象となりうる方

【参 考】

海外の臨床試験では、重症化リスクを有する患者に対し、入院または死亡のリスクを大幅に減少させたことが報告されています。

○中和抗体薬の投与を希望される際は、抗体治療を受ける病院等にご自身で電話の上、
予約を行ってください。

抗体治療医療機関の電話番号は、「大阪府自宅待機等24時間緊急サポートセンター」
（☎：0570-055221、受付時間：全日24時間）にお問合せください。
また、府ホームページでも抗体治療医療機関を確認いただけます。詳しくはこちら↓

○病院等へ来院する際は、マスク等感染対策を講じ、徒歩・自家用車等をご利用ください。
（公共交通機関は利用しないでください。）

○中和抗体薬の投与実施は、病院等において診察の上、判断されます。
（入院が必要となる場合もあります。）

○病院等の予約状況によっては、受診予約が難しく、また電話が繋がりにくい場合があります。

受診申出書

大阪府 府民向け 抗体治療 検索